

DIDŽIAUSIA SNIEGO AUDRA CHICAGOJE

Ališauskas, K. 11 2 67 7312 S. Washtenaw Ave. CHICAGO, ILL., 60629

JOHNSONO PASIŪLYMAS KONGRESUI

Kainų pastovumo atstatymas yra vienas svarbiausių mūsų uždavinių

WASHINGTONAS. — Savo kalboje Kongresui praeitą ketvirtadienį prezidentas Johnsonas kreipėsi į pramonininkus ir darbininkus (biznį ir darbą), kviesdamas laikytis "didžiausio santūrumo". Tai esanti būtina sąlyga infliacinėms tendencijoms sustabdyti. Turint galvoje viso krašto interesus kai kuriais atvejais, esą, reikia susilaikyti nuo uždarbių ir pelnų kėlimo.

"Kainų pastovumo atstatymas yra vienas svarbiausių mūsų uždavinių", pareiškė prezidentas, pradedamas, kad vyriausybė imsis žygių pragyvenimo išlaidoms sumažinti.

Prezidentas pareiškė, kad biznio ir darbo vadai susitarimus dėl uždarbių ir kainų santykių praeitais 1966 metais didžiąja dalimi padarė atsakingai, dėlto ir ateityje tokį bendradarbiavimą jis laiko būtina sąlyga infliacinėms tendencijoms išvengti.

Iš kitų prezidento kalbos punktų svarbiausiu buvo sekantieji:

Pragyvenimo išlaidos ir ateinančiais metais pakils apie 2.5 nuošimčio, tai yra mažiau negu 3.3 nuošimčio praeitais metais. Asmeninės pajamos spėjama pakils vidutiniškai 6.5%, kai praeitais metais pakilo 8.4 nuošimčia.

Pranašaujama ateinančiais metais daugiau kredito žemesniais palūkanų nuosimčiais ir namų statybos industrijos pagerėjimo.

Vidutiniškas viso krašto ekonomijos augimas 1967 metais pasieks \$787 milijonų.

Taikos galimybė

Prezidentas savo ekonominėje kalboje Kongresui praeitą ketvirtadienį pareiškė, kad planus ruošiant reikia skaitytis su galimybe, jog karas Vietname nusitęs ilgesnį laiką, bet pridūrė, kad taika gali grįžti greičiau negu mes drįstame tikėtis. Žodį gali ypač pabrėžti. Politiniai stebėtojai daro spėjimą, kad tuo sakiniu prezidentas ne pranašavo, o išreiškė realią galimybę.

Prezidentas be to pasakė, kad jis patvarkė, kad jo Ekonominė patarėjų tarybos pirmininko vadovybėje būtų pradėtos suderintos pastangos planuoti veiksmus, kurių reikis pirmoje eilėje griežti taiką grįžti.

"Jei mes planuosime išmintingai, mes neturime baimintis, kad perėjimas iš karo į taiką ekonomiją būtų nuostolingas", pasakė jis.

Elektra varomi automobiliai

WASHINGTONAS. — Pirmasis JAV sostinėje elektriniu automobiliu atvažiuo prie kongreso rūmų kongresmanas Richard Ottinger (D.-N. Y.). Atjungęs nuo elektros laido savo apartamento garaže jis be mažiausio garsas ir be jokio dūmo po 40-50 mylių greičiu atvažiuo prie kapitolijaus ir čia vėl įjungė į elektros srovę, kad batarėja tolimesniai važiavimui pasikrautų.

Jo automobilį elektros motorui pritaikė New Yorko firma Yardney Electric Corp. Automobiliumi nereikia gazo, nei aliejaus ir labai mažai reikia tepalų. Tai yra įžanga į ateityje elektra varomus automobilius, tuo būdu apsaugant miestus nuo nuodingų dujų. Visa bėda kol kas yra ta, kad tokio automobilio baterija kas 100 mylių reikia iš naujo pakrauti.

IŠ VISO PASAULIO

CHICAGA. — Daugiau kaip ištisą parą trukusi audra Chicagoje privertė sniego iki 23 colių ir vėjas supustė pusnynus iki 10 ir net 15 pėdų aukščio. Transportacija mieste žymiausia dalimi sumažėjo iki eismo pėsčiomis. Audros ypač smarkiai paliestos Kansas, Missouri, Indianos, Illinoiso ir Michigano valstijos. Indiana sniego veik visiškai izoliuota. Susisiekimas tarp Chicago ir Gary užpustytas. Mokyklos ir žymi dalis įmonių bei įstaigų penktadienį ištisą dieną pasliko uždarytos. Automobiliai gatvėse yra sniego apkloti ir savininkams sudaro sunkumų juos rasti.

CHICAGO. — Oak Forest senelių prieglauda penktadienį buvo visiškai izoliuota. Supustytos šešių pėdų sniego pusnys prie įvažiavimo vartų bei užpustyti keliai sulaukė privežimą maisto produktų ir kitų reikmenų. Įstaigų vedėjai kreipėsi į kaimynystėje esančius gyventojus, prašydami pagalbos.

GARY, Ind. — Gary miestas visiškai izoliuotas. Ant kelių supustytos tokios didelės pusnys, jog važiavimas autobusais ir automobiliais pasidarė neįmanomas. Tas pats ištiko ir kitus Indianos valstijos miestus ir miestelius.

COLUMBUS, Ohio. — Ohio aukščiausias teismas nutarė, kad bažnyčios nuosavybės, kurios nėra naudojamos viešoms pamaldoms, gali būti apdedamos mokesčiais.

MARCAIBO, Venecuela. — Venecuelos vakarinės dalies kalnuose nukrito ir sprogo kažkoks objektas. Sprogimo vietoje buvo rastas ratas su raidėmis PT. Pareižūnai spėjoja, kad tai galėjo būti kokio nors Amerikos ar Sovietų Sąjungos erdvių satelito dalis.

— Vienas Jungt. Valstybių senatorius iki šiol gražindavo siuntėjui su savo padėka kiekvieną dovana, vertesnę daugiau kaip \$2.50; dabar gražina tik vertesnę daugiau kaip \$5.

Gėdos sienos vaizdas

BERLYNAS. — Vakarinės Vokietijos surinktomis žiniomis, raudonieji rytinės zonos komunistiniai valdovai dieną naktį savo elektros laido apstatė 14,000 "nacionalinės liaudies armijos" kareiviams. Mirties juosta išilgai geležinę uždangą arba "gėdos sieną" turi 160.5 kilometrų; spygliuotų vielų raizgytos užtvartos turi 140 kilometrų ilgumo. Gėdos siena turi 190 sargybos bokštų ir 225 bunkerius. Sargybiniai su savim dar turi 210 išdresiruotų medžioklinių šunų.

Visa gėdos siena raudoniešiem kaštavo daugiau kaip 22 milijonus markių (\$5,500,000). Nepaisant visų tų priemonių nuo 1961 metų rugpjūčio 31 d. iš rytinės zonos į laisvus Vakarų pabėgę 23,600 žmonės. Sieną yra užblokovavusi 193 gatves ir šaligatvius.



Pietų Vietname Song Cui-Dai upės žiolyse iškeliama Pirmoji Amerikos marinių divizija. Vieni kariai neša į krantą atsargas, o kiti kelia Amerikos vėliava. Mariniams teks nuginkluoti šioje srityje siaučiančias ginkluotų komunistų gaujas.

Pavardžių mišinys

MIUNCHENAS. — Vakarinė Vokietijos leidžiamas mėnesinis žurnalas "Der Europäische Osten" (Europos Rytai) knygų apžvalgos skyriuje pateikia iš Gumperto "Polen-Deutschland" knygos tokią ištrauką: "Pavardžių klausimas yra dar labiau supainiotas, kadangi lenkiškos buvo suvokietintos ir vokiškos sulenkintos. Taip, pavyzdžiui, iš Kaminskio pasidarė Stein arba Steinet, Goralski pavirto Berg arba Berger ir priešingai Herrmann į Hermanski, iš Landskron — Lanskoronskis, iš von Hutten Czapski. Pagaliau yra lenkiškų pavardžių, kurios vadinaš Nemeč ir vokiečių, kurių pavardės yra Pollak.

Panašus mišinys vyko lietuvių-lenkų ir gudų (baltgudžių) pasienių srityse... Taip 1919 metais vienas buvo Lenkijos ministras Iwanowski, kurio du broliai — vienas pavardė Iwanouski buvo baltgudžių nacionalistas ir politikas, antrasis vardu Ivanouskas buvo Lietuvoje profesorius. Kiti du broliai buvo — vienas Narutowicz lenkų valstybės prezidentas, antrasis Narutavičius Lietuvos Nepriklausomybės akto signataras.

100 metų Aliaskai

WASHINGTONAS. — Šimtas metų Aliaskai šiemet, 1967 metais, sueina ne nuo jos "suvėrimo", bet nuo jos nupirkimo. Kaip kiekvienas amerikietis žino, dar jaunos tuomet Amerikos valst, sekretorius William H. Stewart 1867 metais iš Rusijos caro Aleksandro II nupirkė Aliaskos pusę kontinento iš 586,400 ketvirtainių mylių už 7 milijonus ir 200 tūkstančių dolerių.

Amerikiečiai tuomet buvo negudresni už rusus, nes Stewardą už tą pirkinį smarkiai barė ir šmeižė ir Aliaską pavadino "Stewardo kvailyste". O šiandien Amerika vien iš žuvies vienais metais gauna daugiau, negu sumokėjo už visą Aliaską, ir sovietų komunistai, didesni už carus imperialistus, savo naugus griaužia. Beje, rusai, parduodami Amerikai Aliaską, dar priedais pridėjo Aleutų salų grandį.

— Dr. J. K. Vallinui išvykus į Pietų Amerikos Lietuvos Kongresą, Vliko pirmininko pareigas New York'e eina vykd. vicepirmininkas Juozas Audėnas. (E)

Bėgimas į laisvę

MOBILE, Alabama. — Panamos laivas atgabeno į Alabamos uostą septynius kubiečius, įskaitant vieną moterį, kuriuos laivas rado išbėdėjusius ir nuvargusius ant nedidelio plausto atviroje jūroje. Kubiečiai bandė pasiekti Jamaiką. Jie penkias dienas išbuvo be maisto, nes bangos nuplėvė jų pasiimtas atsargas. Dingo ir keturi iš šešių irklų, kuriais Kubos bėgliai irėsi į laisvę.

Kitas, Filipinų laivas surado antrą kubiečių plaustą su 14 vyrų, nuo 12 iki 60 metų amžiaus. Laivas atvežė kubiečius į Savannah, Georgia. Šie bėgliai irgi buvo labai pavargę ir praradę viltį kada nors pasiekti laisvus krantus.

Vienas plaustas buvo padarytas iš traktoriams skirtų guminių pripučiamų ratų. Šeši tokie ratai, surišti virvėmis ir diržais, laikė pabėgėlius virš vandens. Bu rėms buvo panaudotos atklodės ir paklodės. Kubiečiai buvo pasiėmę ir motorą, išimtą iš žolė piauči mašinos, tačiau šis variklis po vienos dienos kelionės, nustojo veikti.

Kubiečiai plaukdamo daugiausia nakties metu, o dieną, jie apsidengę žaliu nailoniniu tinklu, slapstėsi nuo Kubos žvalgybos lėktuvų.

Europiečio amžius

BUDAPESTAS, Vengrija. — Prie Verteszollos kaimo per 50 kilometrų nuo Budapešto, Vengrijoje, vengrų archeologas Laszlo Vertes 1965 metais atrado nepaprastos vertės radinį. Kalčių kasimo duobėje jis rado žmogaus galvos kaušą, kurio amžius nustatytas apie 400 tūkstančių metų. Kaušas pripažintas priklausęs pražmogio veislei, vadinamai "Homo erectus" (stačias žmogus).

Tai pačiai ar labai artimai veislei priklauso ir Javos "žmogus" Pithecanthropus, Pekino Si-nantropus ir Pietų Afrikos Australopithecus. Kas įdomiausia, kad rasti įrodymai, kad tas žmogus jau tuomet vartojęs titnago ir kvarco akmens įrankius ir mokėjęs naudotis ugnimi.

TOKIO. — Raud. Kinijos armijos e. p. viršininkas Yang Cheng-vo pareiškė, kad kinų mokslininkai "yra pajėgūs paleisti į erdves dirbtinį satelitą". (E)

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

MASKVA. — Dvidešimt su viršum rašytojų buvo areštuoti, kai jie bandė protestuoti prieš cenzūros sugriežtinimą.

WASHINGTONAS. — Valstybės sekretorius Dean Rusk pareiškė, jog nėra tikrai žinoma, kas dabar vyksta komunistinėje Kinijoje. Tikslų žinių iš ten neįmanoma gauti.

LANSING, Mich. — Ryšium su čia siaučiančia sniego audra buvo pakviesta milicija tvarkai palaikyti. Miliciją pasikvietė ir Gary miesto meras.

CHICAGA. — Daugelyje miestų krautuvų penktadienį jau nebebuvo galima gauti pieno, kiaušinių ir kitų dalykų. Taip atsitiko dėl to, kad dėl užpustytų gatvių krautuvėms tie dalykai nebuvo pristatyti.

Baronas Roppas ar komisaras Popovas

Sausio 9 d. suėjo 60 metų nuo pirmosios lietuvių dailės parodos atidarymo Vilniuje (pagal senąjį kalendorių tai buvo 1906 m. gruodžio 27 diena).

Adolfas Nezabitauskas (buves žurnalistas, dabar dirbąs Aušros muziejuje Šiauliuose) tos suakties proga Literatūros ir Meno 2-me nr. atkreipia dėmesį į vieną tos parodos recenziją, įdėtą Skardo (socialdemokratų laikraščio) 1907 m. 1-me nr. Ten buves pareiškėtas atviras pasipiktinimas, kam į parodos atidarymą buvo pakviestas ir dalyvavo Vilniaus gubernatoriaus ir vyskupas baronas Roppas. A. Nezabitauskas paaškina, kad tai buvo 1905 revoliucijos gady-nė, kad "Kalėjimai buvo prikimš-ti valstiečių, darbininkų, inteli-gentų, baudžiamieji būriai ir žandariai vykdė žiaurias egzeku-cijas, teismai trėmė žmones į Sibirą. Todėl carinės valdžios aukščiausio atstovo Vilniuje — gubernatoriaus — pakvietimas į parodos atidarymą negalėjo ne-sukelti pažangiosios visuomenės pasipiktinimo".

Taip buvo prieš 60 metų. Kai dabar į tokius atidarymus lan-kosi Kremliaus valdžios aukščiausias atstovas — Popovo lydi-mas Sniečkus — (o vyskupo vie-toj iš Amerikos atskiviestas Bim-ba), tai šių laikų pažangiai visuo-menei nėra kur viešai pareikšti savo pasipiktinimą. (E)

PATI DIDŽIAUSIA ŠIO ŠIMTMEČIO AUDRA SUPARALIZAVO CHICAGA

CHICAGO. — Ketvirtadienio rytą prasidėjusi sniego audra beveik visiškai suparalizavo judėjimą. Oro biuras iš pradžių pranašavo keturis colius "ar kiek daugiau" sniego kritulių. Tačiau tą pranašavimą turėjo pakeisti ir patikslinti, kai sniego pūga siautė be paliovos. Apie dešimtą valandą vakare jau buvo pranešta, kad sniego danga siekia beveik penkiolika colių, o iki penktadienio ryto dar prisidėsia pora ar daugiau colių. Ir tas pranašavimas pasirodė netikslus: penktadienio rytą Chicago gatvėse jau buvo dvidešimt trijų colių gilumo sniego danga. Bet tai dar neviskas. Kadangi visą laiką pūtė smarkus vėjas (net iki 50 mylių greičio per valandą), tai vietomis buvo sunėštos didžiausios pusnys, — net iki penkiolikos pėdų storumo.

Podgorny vizitą pasitiko bombos

TURINAS, Italija. — Sovietų imperijos prezidentui Nikolajui Podgorny atvykus į Romą, įvyko keli bombų pasikėsinimai prieš komunistų įrengimus, o sveičiai atvažiuavus į Turino miestą, pamatyti Italijos automobilių pramonės centro, jį ir čia bombų sproginėms atlydėjo. Sprogusi jau ketvirtoji dinamito bomba čia susprogdino komunistų partijos vyriausią būstinę.

Turino mieste yra centras Fiat automobilių pramonės, su kuria sovietai yra padarę daugmilijoninę sutartį.

Pareiškimas dėl Baltijos valstybių

S. Korbonskis, Pavergtųjų Europos Tautų Seimo pirmininkas, ryšium su jo ir seimo delegacijos apsilankymu Valstybės Departamente, sausio 7 d. gavo laišką iš Valst. Departamento, kurio priedų tarpe yra ir toks pareiškimas dėl Baltijos valstybių:

Kaip Jūs, be abejojant, apsiprendimo teisės pripažinimas Baltijos tautoms yra tvirtai nustatytas Jungtinių Valstybių politikos dėsniu, dėsniu, kurio šis vyriausybė niekad nepalikė nepareikšusi pasaulio akivaizdoje. Mes tvirtai sulaukome pripažinimą neteisėtai sovietinės vyriausybės įvykdytai tų valstybių ir jų teritorijų aneksijai. Šios politikos vykdymo nuoseklumo ir išsamumo laipsniu Jungtinės Valstybės, iš tikrųjų, visada yra laisvojo pasaulio valstybių priešaky. Tai mes darom ne tik prezidento, valstybės sekretoriaus ir kitų šios vyriausybės atstovų pakartotiniams mūsų pozicijos paraiškiniams bei atitinkamais veiksmais, atmetamais Sovietų autoriteto galią Baltijos valstybėse (pav., tęstinis prieškarinių Baltijos valstybių vyriausybių diplomatinių bei konsulinių atstovų pripažinimas), bet ir dabar tikrumoje keldami tą klausimą pasaulio forumuose, ypač Jungtinių Tautų Generalinėje Asamblėjoje, atitinkamomis progomis ir rūpestingai apsva-tyto plano rėmuose iš viso atremdami Sovietų imperializmą. Mūsų pastangų kreipti pasaulio nuomonės spaudimą prieš Sovietų valdymą Baltijos valstybėse bei kitose pajungtose srityse pavyzdžių galite rasti Generalinėje Asamblėjoje pasakytuose pareiškimuose, padarytuose ambasadoriaus Stevensonso 1961 m. lapkričio 25 ir 1967 m. spalio 23 d., ambasadoriaus Yates 1963 m. gruodžio 4 d. ir velionies prezidento Kennedžio 1961 m. rugsėjo 25 d. (E)

Miestų gražinimas

CHICAGA. — Amerikos dailgynų (Nurses) draugijos vicepirmininkas Robert Lederer kalbėdamas Chicagoje ragino, kad reikia padidintomis pastangomis pradėti miestų gatvių ir krašto paplenčių medžiavimą aspodinimą ir bendrai miestų bei krašto gamtovaizdžio gražinimą. Jis pripažino, kad Mrs. Johnsonienė (Lady Bird) savo pastangomis daug pagyvinusi krašto gražinimo idėją, pridurdama tačiau, kad visur, o miestuose ypač, namų savininkai, bizniečiai ir planuotojai yra tikrieji, nuo kurių daugiausiai priklauso gyvenviečių pagražinimas.

Chicago namų savininkams, biznieriems ir miesto planuotojams toks paskatinimas tikrai būtų vietoje, jie jie paisytų. Ištisi blokų-blokai neturi žaliuojančio medelio, nors plačiuose šaligatviuose puikiai būtų galima išgręžus duobes cemento, susodinti medžius. Kodėl gali būti apodinti šaligatviai tokia Bridgeporte, Brighton parke, o negali 18-je kolonijoje ar net Marquette parke? (E)



Čikagos Jūrų Skautija Juodkrantės Jūrų skaučių, Baltijos Jūros Jūrų skautų ir Jūrų Skautijos Akademinė Korp. Gintaras šių metų vasario mėn. 4 dieną Western Ballroom patalpose, 3504 South Western Avenue ruošia tradicinį balių

# PUOTA JŪROS DUGNE

Parengimas skiriamas suaugusiems ir paaugusiam jaunimui.

Veiks Jūros Skautų Tėvų Komiteto laikomi valgių ir gėrimų bufetai. Salė dekoruota Jūriniais motyvais. Pradžią 8:30 val. vakaro.

Staliukai rezervuojami telef. LA 3-5499.

## IS CHICAGOS IR APYLINKIŲ

Užmiešiams su centru sujungti traukinėliai bus baigti iki 1970 m.

Čikagos planavimo komisija jau baigė paruošti planus dviem naujoms greitųjų traukinėlių (elevated) linijoms išilgai Kennedy ir Dan Ryan greitkelių, viso 15 mylių ilgumo. Abi linijos kaštus apie 80 milijonų dolerių, iš kurių federalinių primokėjimų tikimasi gauti du trečdalius, tai yra apie 53 milijonus dol. Abu traukinėliai aptarnaus kasdien po 1,100,000 žmonių iš tolimų pietinių ir šiaurvakariinių priemiesčių visokiais reikalais važinėti į miesto centrą ir atgal. Manoma, kad vien tarnautojų kasdien važinėsis

mažiausiai 70,000 Kennedy greitkelio linija ir apie 94,000 Dan Ryan linija.

Dan Ryan linijoje traukinėlis turės stotis, skaitant iš pietų link šiaurės: prie 95 gatvės, prie 87, 79, 69, 63 gatvių, prie Garfield bulvarų, 47 ir 35 gatvių ir prie Cermak Road arba 22 gatvės. Nuo Cermak Road stoties traukinėlis eis tiesiai iki 18 gatvės ir Aštuonioliktaja gatve suks į rytus iki State gatvės, kur įsijungia į senąjį "L" traukinėlį.

### Žuvininkai dėkingi popiežiui

Kai praėjo gruodžio 2 dieną katalikų bažnyčios vadovybė paskelbė atšaukianti penktadienių "pasninką", žuvies pramonė ir žuvininkai buvo nusimindę, būdami tikri, kad katalikai puls penktadieniais mėsa kirstarnautojų kasdien važinėsis

šiai ir buvo, bet antrą penktadienį žuvies biznis vėl pakilo, o trečiąjį net pagerėjo ir šiandien penktadieniams žuvies išperkama net daugiau kaip "pasninkų" metais. Stambių žuvies parduotuvių vedėjai ir Chicago Seafood Club prezidentas Norbert Thoma pripažįsta, kad ne tik penktadieniais, bet ir šiomis dienomis žmonės pradeda daugiau žuvies valgyti. Daugelio ligoninių, mokyklų ir įmonių valgyklų dietarai (mitybos žinovai) pradėjo rekomenduoti daugiau žuvies valgyti, kaip sveiką ir vertingą maistą. "Mes dabar darome geresnį biznį kaip kada anksčiau", džiaugiasi viščiukų ir šrimpų valgyklos savininkas Joseph Troha katalikiškoje pietvakarinėje miesto dalyje.

### Ką sako ešeriai?

Linksmasis Waukegano graikas Mathon Kyritsis, žuviškų valgių restorano savininkas, kurs jau eilę metų daro gerą biznį iš savo gerų santykių su Michigano ežero žuvimis, būtent su ešeriais, kiekvienos žiemos pradžioje atpasakodamas ešerių spėjimus, koks bus žiemos oras jau padarė ir šiai žiemai pranešimą. Būtent, ešeriai jį užtikrina, kad tos keletą naktų, kai temperatūra buvo nukritusi žemiau nulio, buvo vienintelės šią žiemą ir kad šaltų dienų ar naktų šią žiemą nebebus. Esą, atrodo, kad žiema jau yra "pro šalį".

### Luci rudenį bus mama?

Dallas, Tex., rytmetinis laikraštis News paskelbė, iš "autoritetingo šaltinio", kad Luci, prezidento Johnsono dukterė ir Patriko Nugento žmona, ateinančią rudenį patapsianti motina. Tas "šaltinis" tokį spėjimą padaręs, kadangi Luci pradėjusi domėtis nešėioms moterims pavasariinių drabužių stiliais. Nors dar nepasirinkusi, bet jau apžiūrėjusi keletą tokių rūbų pavyzdžių. Tik bėda esanti su Luci, kad ji yra per maža. Tokių "dresių" firma turinti pradėdant mažiausiomis nuo 6 ir 7 numerio, o o Luci net 5 numeris esąs perdidelis.

### TRUMPAI

— Lietuvos veteranų sąjunga "Ramovė", ryšium su Sąjungos Aukščiausios Tarybos pirmininko Podgorny vizitu, pasiuntė Popiežiui telegramą, prašydama, kad pasitarimo metu būtų atkreiptas ypatingas dėmesys į okupuotos Lietuvos gyventojus, nešančius ir kenčiančius baisią bolševikinę yergiją. JAV senato užsienio reikalų komiteto pirmininkui, senatoriui Fulbright, irgi pasiųsta telegrama, prašant, kad nebūtų patvirtinta konsularinė sutartis su Sovietų Sąjunga.

— Valerijonas Stmkus, Balfo direktorius ir kitų organizacijų veikėjas, ilgesniam laikui išvyko į Florida. Jisai sugrįš į Chicago tikėtai kovo mėnesio viduryje. Mat, kovo 18 d., šeštadienį, visa eilė organizacijų, kuriose jisai darbuojasi, rengia jam 60 metų amžiaus sukakties vakarėnė Marquette Hall salėje. Tam reikalui jau sudarytas komitetas.

— Saulių Sąjungos CV posėdis įvyko Jaunimo centre sausio 22 d. Jame dalyvavo: pirm. Vl. Išganaitis, sek. B. Pupalaigis, gen. K. Musteikis, adv. R. Skipitis, kun. J. Borevičius, SJ, Em. Petrauskaitė, A. GGintneris, K. Žilėnas ir P. Petrušaitis iš Racine, Wis. Buvo išklaudytas pranešimas apie Daumanto kuopą Los Angelėj, paskirti vadovai: jaunimo — V. Bilitavičius ir sporto — V. Reivytius. Nutarta įsigyti Vl. Putvio portretą, išleisti 1968 m. sauliskų atvirukų, svarstyti sąjungos statuto papildymai bei pakeitimai ir kiti organizaciniai reikalai.

— LB Chicago's Apygardos valdybos posėdis įvyko sausio 22 d. Jaunimo centre, kuriame dalyvavo ir penki švietimo komisijos atstovai. Posėdį pravedė vicep. St. Ingauris ir sek. B. Vindašienė. Pirmuoju kalbėjo mok. J. Kavaliūnas, kuris pareiškė, kad švietimo komisija priklauso LB Chicago's Apygardai ir prašė ją patvirtinti, nes ji yra sudaryta — išrinkta iš lituanistinių mokyklų vedėjų. Vėliau kalbėjo V. Binkis, J. Placius, S. Jonynienė, J. Masilionis, A. Gintneris, J. Švedas ir kiti. Pasidžiaugta bendru posėdžiu, išsiaiškinta neaiškumai ir nutarta vieningai ir

sėkmingai rengtis pavasario moksleivių šventei ir mokyklų varžyboms.

— Stasys Stučkūnas, LB Chicago's Apygardos valdybos pirmininkas, gyv. 2511 W. 69 St., kuris ilgesnį laiką išguldė ligoninėje, jau sugrįžo į namus, bet dar nėra darbingas. Tačiau pamazū sveiksta. Jam bendruomenininkai linki sveikatos.

— Po naujų metų daugelis televizijos fabriku išleido po keletą naujų aparatų 1967 metų produkcijai papildyti. Spalvotos televizijos aparatų pagausėjo, jų kainos yra žemesnės, daugiau įvairių modelių iš ko pasirinkti. Labai geriems aparatams nereikia stogo antenos.

"Naujienu" rėmėjo Gradinsko krautuojų yra tokių aparatų. Spalvotų TV kainos prasideda nuo 250 dolerių. Krautuovės adresas: 2512 W 47th St., tel. FR 6-1998.

SKAITYK KASDIEN  
**NAUJIENAS**  
IR TIKRĄ SKILTIS

Lietuviai taip pat perka ir parduoda ir progas su savo tauta per  
**NAUJIENAS**

UNION 6-9206

**Baltic Hotel**  
7643 HARDING AVENUE  
MIAMI BEACH 41, FLORIDA  
SLOKAS NUO PAJURIO  
Sophie ir Bernice Welicka

**CRANE SAVINGS and Loan Association**

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.  
47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083  
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

**4 3/4%** ON INVESTMENT ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinigai idėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. Prašome aplinkyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Siuva naujus, patalios dėvėtus, priima valymui ir apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago. Aprangos su skoniu ir būsit patenkinti. Kailių krautuovė ir siuvykla. **NORMAN BURSTEIN**, 190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

Kas tik turi gerą skonį, Viską perka pas Lieponį!

**LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI**  
FURNITURE CENTER, INC.  
Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875  
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitam dienom nuo 9 iki 6 val. vak. Sekmadieniais, nuo 12 iki 5 val. vakaro.

**GERA NAUJIENA**  
Siunčiantiems  
AUTOMOBILIUS IR STANDARTINES MAISTO DOVANAS SAVO GIMINĖMS Į U.S.S.R.

Jau veikia speciali 10% NUOLAIDŲ Privilegija, ji praliginta iki 1967 m. kovo 20 dienos.

SKUBĖKITE SU SAVO UZSAKYMAIS!

**PODAROGIFTS, Inc.**  
220 PARK AVENUE SOUTH (corner 18th Street)  
NEW YORK, N. Y. 10003  
Tel. 212 — 228-9547

arba per bet kurį mūsų skyrių:

PHILADELPHIA, PA. 19106 716 Walnut Street 215 — 925-3455	MIAMI, FLA 33137 2755 Biscayne Blvd. FR 9-6712
PHILADELPHIA, PA. 19123 632 W. Girard Avenue WA 5-8878	MINNEAPOLIS, MINN. 55414 217 E. Hennepin Ave. EE 2-4908
BALTIMORE, MD. 21224 3206 Eastern Avenue DI 2-2374	NEW BRITAIN, CONN. 06051 165 Hartford Avenue 225-3192
SO. BOSTON, MASS. 02127 390 West Broadway AN 8-8764	NEW YORK, N. Y. 10003 101 First Ave. OR 4-3930
CHICAGO, ILL. 60632 4102 Archer Avenue FR 6-6399	OMAHA, NEBR. 68107 5524 So. 32nd Street 731-8577
B R A N C H CHICAGO, ILL. 60622 2242 W. Chicago Avenue BE 5-7788	PARMA, OHIO 44134 5432 State Road 749-3033
CLEVELAND, OHIO 44119 787 East 185th Street 486-1836	PITTSBURGH, PA. 15222 346 Third Avenue GR 1-3712
DETROIT, MICH. 48210 6460 Michigan Avenue TA 5-7560	ROCHESTER, N. Y. 14621 603 Hudson Acenue BA 5-5923
ELIZABETH, N. J. 07206 943 Elizabeth Avenue EL 4-7068	SAN FRANCISCO, CALIF. 94122 1236 — 9th Avenue LO 4-7961
HAMTRAMCK, MICH. 48212 11415 Jos-Campau Avenue 365-6350	SEATTLE, WASH. 98103 1512 N. 59th Street ME 3-1853
KANSAS CITY, KANSAS 66102 18 So. Bethany AT 1-1757	TRENTON, N. J. 08611 730 Liberty Street LY 9-9163
LOS ANGELES, CALIF. 90026 2416 Sunset Blvd. NY 5-9887	SPRINGFIELD, MASS. 01103 1840 Main Street 736-9636 RE 4-8354
VIENLAND, N. J. 08360 Parrish Hall West Landis Avenue 609 — 691-8423	

## FREE! 16 PIECE SET OF CURRIER & IVES DINNERWARE

... Just open a savings account for \$500.00 or more or add this amount to your present account. Sorry, limit one set per family, not mailable. Offer expires January 31st.



Earn More Now at ST. ANTHONY'S  
OUR SAVINGS PLAN ACCOMMODATES BOTH LARGE AND SMALL INVESTORS

**5%**  
EARNINGS  
UNITS OF \$1000.00  
New at ST. ANTHONY  
for 3 Year Terms

**4 3/4%**  
PER ANNUM  
UNITS OF \$100.00  
Dividends Mailed  
Quarterly

Savings in by the 10th of the month, earn from the 1st. Now savings are insured to \$15,000.00 by F.S.L.I.C.



## ST. ANTHONY SAVINGS

1447 So. 49th COURT • CICERO, ILLINOIS 60650  
City Phone 242-4395  
Suburbs 656-6330  
JOSEPH F. GRIBAUSSKAS  
Executive Secretary  
HOURS: Monday 9-8; Tuesday, Thursday, Friday 9-5; Saturday 9-1; Wednesday Closed.



# INTEGRACIJAI IŠVIRSTANT RASIZMU

## Baltojo ir juodojo dėmesio verti pasisakymai

### Mons. Burke prieš Bažnyčios praktikuojamą integracijos metodą

Monsinoras Edward M. Burke, per 18 metų buvęs Rymo Katalikų Chicagoje arkidiecezijos kanceleris ir prie arkivyskupo Alberto Meyerio kardinolo ispaniškai kalbantiems komiteto pirmininkas, dabar šv. Baltramiejaus parapijos klebonas (parapijos bažnyčia yra miesto šiaurvakarinėje dalyje, 4949 W. Patterson st. virai pasisakė prieš priverčiamos integracijos politiką, kokia dabar yra miesto politikierių ir bažnyčios viršūnių skatinama. Savo nusistatymą jis pareiškė straipsnyje savo parapijos laikraštyje, kurį skaito 5,000 šeimų jo parapijonių.

"Kiekvienas, kas šandien išdrįsta pasisakyti prieš integraciją, yra apkaltinamas esąs nekrikščionis. Mane irgi tai kategorijai priskaito", pasakė jis. "Mano opozicija integracijai remiasi įsitikinimu, kad civilinių teisių siūlytojai per daug paviršutiniškai teturi supratimą, kas integracija tikrumoje yra..."

"Kai aš prieš penkis metus atsikėliau į šią parapiją, aš po priesaiką pasizadėjau saugoti gerovę tų žmonių, kurie buvo pavesti mano globai, kaip dvasiniai taip medžiaginiai. Su Dievo pagalba aš esu pasiryžęs tai ištesėti, net jei dėl to reiktų išklebonų atsisakyti.

Diskutuodamas katalikų pažiūrą į integraciją, monsinjoras Burke pasakė:

"Jiems integracija reiškia artimo meilę, parodoma fiziniu artumu tam artimui, ar tai būtų negras ar kurios kitos mažumos narys. Jei kuris to fizinio artumo nenori, jis nėra krikščionis". Burke pasakė, kad kovojant

dėl negrų teisių negalima ir baltųjų žmonių teisių paneigti. Jis pridūrė, kad greta Dievo duotų teisių į pragyvenimui reikalingą atlyginimą ir atitinkama vieta gyventi, negrai taip pat turi turėti ir atitinkamas pareigas. "Jis (negras) privalo paklusti įstatymams tos srities, kurioje jis gyvena. Jis turi pagerbti (turėti respektą) nuosavybės išlaikymo teisę".

Kritikuodamas diecezijos katalikų spaudą, jis pareiškė: "Aš dažnai stebėdavau, dėlko katalikų laikraščiai, kurie visą laiką skatina baltuosius mylėti mažumas, niekuomet nekelia kovos prieš tuos namų savininkus (landlords), kurie yra atsakingi už lūšnynus. Dėlko tie patys laikraščiai velka savo kojas, kai reikia išeiti prieš darbo unijas, kurios diskriminuoja prieš negrus?", o apie negrus pasakė: "Negrai niekuomet nepadarys pažangos, kol jie neišmoks prisimti obligacijas (įsipareigojimus)".

Kanceleris yra laikomas trečias iš viršaus aukščiausias titulas arkidiecezijoje.

Iš arkidiecezijos buvo į tai atsakyta, kad kun. Burke pareiškimas yra atskiros kunigo nuomonė, kuri nėra arkidiecezijos nuomonė.

Zymus negrų žurnalistas prieš rasistinį kriminalo garbinimą

George S. Schuyler, žymus Amerikos negrų žurnalistas, už nuosaukumą juodųjų rasistų dažnai pašėpiamas kaip "Dėdė Tomas", ryšium su Harlemo negrų kongresmano Clayton Powell pašalinimu iš kongreso narių, dėl

negrų rasistų keliamo liarmo be kt. pasisakė sekanciai:

Paveldėję iš baltųjų žmonių senus drabužius, namus ir bažnyčias, negrai dabar perima iš jų ir jų rasistines fikcijas. Spalvotieji kalbėtojai dabar labiau ir labiau kalba visai taip kaip seniau kalbėdavo Baltųjų Piličių Tarybos agitatoriai. Juodųjų reakcija dėl Clayton Powello skandalo yra simptomatiška.

Tuo metu, kai civilizuočių baltųjų mažuma didžiojai pagaliau palaidėjusi rasistinį piepalą, dabar negrų civilinių teisių lyderiai, redaktoriai, politikieriai ir pamokslininkai atkasė tą lavoną ir išdidžiai iškelė jį neša, giedodami neapykantos hozanas. Jie skubina nuginčyti supelėjusią fikciją apie tariamą savo menkavertiskumą tuo būdu, kad jie stengiasi išsteisinti to savo kongresmano kriminalus ir prasidėjimus (misdeameans) aiškinant, kad jis yra negras ir dėlto dėl visų jam metamų kaltinimų nekaltas.

Šitie gynėjai mobilizavo sąvąsinias jėgas su tokiu greičiu ir įkarščiu, kurį verta būtų pagirti, jei taip būtų padaryta kuria vertingesne proga.

Suminėjęs keletą pavyzdžių, kaip negrai vadai net atsakingose vietose ir pareigose — jų tarpe 400 negrų baptistų kunigų, nusipelnęs negrų darbo unijos vadas Philip Randolph ir N. A. A. C. P. vadai bandė perspėjimais ir grasinimais užstoti Powellį, Schuyler toliau rašo:

"Ką turi sąžiningi dori žmonės galvoti apie tokius kunigus, kurie savo pamokslinycias pavertė mitingierių agitatorių "bačkomis" (soapboxes) ir spiaudosi demagogišku rasizmu, kurstydami atsilikėlius griebtis visokių gudrybių (slicke practices), delinkvencijos (nusikals-

tamo nieko nepažymo), civilinio neklausumo ir kriminalo?" "Kai žmonės, būdami bendruomenės vadovų pozicijose, teisina ir gina tai, kas bendrai yra vadinama kriminaliniu elgesiu, ar tatau nedaro įtarimo, jog negrai gina savo kriminalistus?... Deja, toks rasistinis sau patarnavimas, pasiskolintas iš pačių blogiausių baltųjų, jau išista paskutinis. dešimtmetį apibūdina juoduosius civilinių teisių politikierius ir agitatorius..."

Turint tokias iki šiol sau pavyzdžio neturincias galimybes sviestis — mokyti ir gauti darbus negrų jaunuomenei, agitatoriai vaikiojasi po kraštą aimanodami esą kaip blogai einasi jų juodajam broliui ir už visą kaltindami baltuosius žmones. Moderacija ir kompromisas (nuosaikumas ir abi pusės nuolaidos) tų agitatorių yra smerkiami ir apšaukiami nuo pat tos dienos, kai prasidėjo "negrų revoliucija". Savęs juodųjų, absurdiški reikalavimai preferencijos (pirmenybės), nepateisinamas rasinis brutalumas yra blogas pavyzdys ir neatleistinas nusikaltimas prieš tuos jaunus berniukus ir mergaites, kurie stengiasi kaip įmanydami nugalėti tikrasias sunkenybes ir yra reikalingi suaugusiųjų paskatinimo ir kooperacijos.

Tikrai, kad nuo šitokio negrų vadeivų pasiskolinto kraustutinio rasizmo nukenčia priaugancioji spalvotoji gentkartė. Kuomet jie turėtų galvoti individualinių atsiekimų sąvokomis, jie yra nuodijami rasistinės propagandos miglomis. Kuomet jie mairto, kaip jų iškilieji vadai skubina ir stengiasi nusišlepti ir pridenkti delinkvencija, nemoralu-

# WAUKEGAN, ILL.

## Iš L. B. veiklos

Lietuvių Bendruomenės V-ba praeitais metais buvo darbinga, atliko nemažai užplanuotų darbų, iš kurių pažymėtini: suruostos dvi gegužinės-piknikai, Sėkmingai prarastas rudens balius davė gražaus pelno. Naujųjų Metų sutikimas įvyko ponų Triukų sodyboje. Valdyba sudarė tautinių šokių vieneta, kuris toliau veikia ir tobulėja.

Prarastas Kultūros Fondui va-jus davė \$131.50. Suorganizuotas Waukegano Halfo skyrus, kurio anksčiau neturėjome, ir prarastas Balfui va-jus, per kurį surinkta \$300 aukų. Taip pat iš prarasto Lietuvių Fondui va-jaus gauta \$300 aukų. Nelaimės ištiktam bendr. nariui B. Bračiui sušelpiti buvo padaryta pinigine rinkliava.

Lituanistinę mokyklą nepasisekė suorganizuoti dėl mokytojų trūkumo. V-ba darė žygius surasti mokytojus, bet, deja, jų žygių buvo be pasekmių. Laukiama ir iš tėvų pusės didesnių pastangų. Ypač tų tėvų, kurie turi mokyklinio amžiaus vaikus ir norėtų juos leisti į lituanistinę mokyklą. Jei tėvai neparodys ryžto į mokyklą savo vaikus leisti, tai nebus prasmės tokios mokyklos steigimu rūpintis. Nenori būti pranašas, bet žinau, jog užaugę jūsų vaikai priekaištaus, kad neišmokėte jų gimtosios tėvų kalbos. Ne kas kitas,

mą ir kriminalą tik dėl to, kad piktadariai yra spalvoti, ką jie turi angti? Kuo jie gali didžiutis? Ko jie begali siekti? Tai yra tikrasios dabarties ir ateities pavojus". J. Pr.

o tėvai bus jų pačių vaikų pakaltinti, kad jie numarino gimtąją lietuvių kalbą.

L. B. Valdybos pageidavimas yra, kad tėvai kalbėtų namie su savo vaikais lietuviškai.

Pamaldų reikalų V-ba padarė viską, kad lietuviškos pamaldos nebūtų panaikintos šv. Baltramiejaus bažnyčioje. Deja, didelė dalis mūsų tautiečių, nežiūrint V-bos pakartotinių raginimų, ir toliau naudojami angliškoms pamaldoms. Klebonas mažai klydo, tvirtindamas atvykusiai delegacijai, kad, be choro, lietuviškose pamaldose dalyvauja tik 6 aktyvūs mūsų organizacijos nariai. Esant tokiai situacijai, lietuviškų pamaldų tolimesnis likimas kelia rimto susirūpinimo.

Senajai Valdybai reikės dar daug padirbėti ir neužbaigtus darbus atlikti.

1967 m. vasario 12 d. atvažiuoja Dainavos ansamblis, kuris duos naujo repertuaro (su solistais) koncertą Lietuvių Auditorijoje. Vasario 16 minėjimas rengiamas vas. 19. Suorganizuotas veikia Vasario 16 gimnazijos (Vokietijoje) rėmėjų būrelis.

Senoji Valdyba atliko sėkmingai visus užplanuotus darbus, sugyvendama gražiai su kolonijos lietuviams. P. M.

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENIA, TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGJOS — PAREMKITE SAVO AUKUMIS "NAUJIENU" MĄSINU FONDUI. JUSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS "NAUJIENU" TOBULĖJIMĄ.

## DOVANOS VELYKOMS

pasiėks greičiausiai Jūsų artimuosius LIETUVOJE, jei siūsite jas per CENTRAL PARCEL SERVICE, INC. 220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2-9354

2618 WEST 63rd STREET, TEL. WA 5-2466

Siuntiniams sudaryti mes turime ypatingai gausų pasirinkimą vertingiausių prekių.

Primame siuntinius, sudarytus iš | Primame užsakymus dovanoms siuntėjų nuosavų daiktų bei produktų. | iš sovietinių gaminių.

ATPİGINTOS KAINOS DOVANINIAMS AUTOMOBILIAMS GALIOJA IKI Š. M. KOVO 20 D., JOS SEKANČIOS:

"Volga" GAZ-21R	\$2,365.19	"Moskvitch" 408-E	\$1,954.88
"Volga" GAZ-21US	2,553.70	"Moskvitch" 408	1,759.39
"Zaporozhets" ZAZ - 965A \$957.60			

Reikalaukite iš mūsų naujus katalogus bei muitų sąrašus. Garantuoju siuntinių pristatymą atliekame jau net 20 metų.

# SEIGAN

4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272  
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ

Turime visas berniukų aprangas vidutiniams ir stambiems. Mes laikome geriausios rūšies GROSHIRE, BOTANY 500 ir PHOENIX kostiumus, taip pat Manhattan marškinius, Adam ir Disney skrybėles ir Nunn-Bush batus.

CIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD APSILANKYKITE Į SIĄ NAUJĄ GRAŽIĄ KRAUTUVĖ.

CIA GALITE APSIRENGTI NUO GALVOS IKI KOJŲ.

UŽ KREDITUS NEIMAMI NUOSIMCIAI.

KALBAME LIETUVISKAI

ATDARA: Pirmaid. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom iki 6 val. vak., sekmad. nuo 10-4 val. vak.

## Earn More at Standard Federal

# 5 1/4%

Effective Jan. 1, 1967

### 1 Year Savings Certificate

New at Standard Federal! Requires \$10,000 minimum investment.

# 4 3/4%

### Passbook Savings

Earnings paid and compounded four times a year. No minimum. No time requirements. Additions can be made in any amount.

### New Higher Insurance Limit

Certificates and Passbook accounts now insured to \$15,000 by the Federal Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency of the U.S. Government.



Assets \$105,000,000. Reserves \$10,000,000.

Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

Chicago's Strongest

## STANDARD FEDERAL SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1441

HOURS  
Mon., Thurs. 9-8 / Tues., Fri. 9-4  
Sat. 9-12 / Wed. Closed

## SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

### COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787  
2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737  
3212 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujimų prekių labai prienamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITES į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Chicago į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ZUKAUSKAI

---

### Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS

6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašykas, šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų. Lietuviškosios jaukios nuotaikos galėsite praleisti laiką, skaniai pavalgyti ir atsigalvinti.

Atdaras kasdien nuo 11 val. ryto iki 2 val. nakties.

Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANANTINA KAUSAI

---

### VALGYKLA NĖRINGA

Lietuviški ir amerikoniški valgiai.

Geras patarnavimas.

TERESĖ KARVELAITIENĖ - T. J. AGUIAR, Savininkė

Atidaroma 6:30 val. ryto. Sekmadieniais 8:00 val. ryto.

2632 W. 71st St. Tel. 778-9359

# INVEST IN UNIVEST

Nuo šių metų spalio 1 d. mokame

## 4 3/4%

metinius dividendus investavimo sąskaitoms

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

Terminuoti santaupy lakštai (certificates) neša 5 1/4%.

### Universal Investment Share Account

## UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET  
CHICAGO 8, ILL.  
Phone: HAYmarket 1-3070

Visos sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, JANUARY 28, 1967



# NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

1738 South Halsted Street, Chicago, Ill. 60608. HAYmarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

**Subscription Rates:**  
In Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.

**Kitose JAV vietose ir Kanadoje**  
metams \$14.00  
pusei metų \$7.50  
trims mėnesiams \$4.00  
vienam mėnesiui \$1.50

**Užsienio**  
metams \$18.00  
pusei metų \$10.00  
vienam mėnesiui \$2.00

**Dienraščio kainos:**  
Chicagoje ir priemiestiuose  
metams \$16.00  
pusei metų \$8.50  
trims mėnesiams \$4.50  
vienam mėnesiui \$1.50

Naujienuos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

## APŽVALGA

### Perdėtas alarmavimas

Keliuose "Naujienu" numeruose buvo rašyta apie konsularinę sutartį tarp JAV ir Sovietų Sąjungos, kurios patvirtinimo klausimas yra svarstomas senato užs. santykių komitete. Smarkią veiklą šiuo reikalu išvystė ALT Clevelando skyrius, kurio veikėjai mano, kad ta sutartis gali labai pakenkti Lietuvos laisvės reikalui.

Mes taip pat matome, kad konsularinės sutarties patvirtinimas būtų žalingas lietuviams ir kitų Maskvos pavergtų tautų žmonėms dalykas. Todėl mes raginame lietuvių organizacijas ir paskirus veikėjus kreiptis į JAV senatą ir prašyti juos balsuoti prieš sutarties patvirtinimą.

Tačiau kai kurie sutarties priešai eina kartais net per toli, priešdami jos pavojingumo vaizdus. Alto Clevelando skyriaus pranešime, kuris buvo "N." išspausdintas 1-jo puslapio žinių skyriuje, aiškinama, kokios būtų pasekmės, senatui patvirtinus konsularinę sutartį:

"Lietuvos okupacijos pripažinimas (nors valstybės departamentas šiuo laiku tu paneigia), atstovybės bei konsulatų panaikinimas ir galimas perdavimas komunistų žinion.

"Kitų valstybių pasekimas JAV pavyzdžiu.

"Vliko išmetimas iš JAV ir LLK panaikinimas, kitų veiksmų varžymas.

"Sovietų agentų nuolatinis apsigyvenimas didesnėse lietuvių kolonijose.

"Lietuvos laisvinimo veiklos pabaiga."

Reikia pasakyti visu griežtumu, kad tai nei faktas, nei logika nepagrįsti spėjimai.

Jei būtų tiesa tai, ką Clevelandiečių pranešimo autoriai pranašauja, tai reikėtų, kad JAV, patvirtindamos sutartį su Sovietų Sąjunga dėl konsulatų, staiga virs *policine valstybe*; kad dabartinė jos vyriausybė (administracija) apgautų lietuvius ir lietuvių tautą, kaip juos apgavo Leninas ir Stalinas; kad bus padarytas galas visam tam, ką Amerikos lietuviai Lietuvos tremtiniai atsiekė per kelis paskutinius dešimtmečius!

Kam save ir visuomenę šitokinis įsivaizduotais baubais gąsdinti?!

### NETIESA, P. GRIGAITIS NEPASIRAIŠĖ

Brooklyno "Darbininkas" paduoda žinią apie įvykusią New York'e (sausio 14 ir 15 d.) "veiksmų konferenciją". Tarp kitko įsai cituoja "Naujienu" paaiškinimą, kad Amerikos Lietuvių Tarybos atstovai dalyvavo tenai tik kaip stebėtojai ("observers").

## IŠ PHILADELPHIJOS PADANGES

### Buv. Nepr. Lietuvos prezidento dr. Kazio Griniaus 100 metų gimimo sukakties akademinis minėjimas

Sausio 15 d. įvyko Philadelphia Lietuvos Bendruomenės su-ruoštas, latvių klubo salėje prie 7-tos ir Spring Garden gatvių kampo, buv. Nepriklausomos Lietuvos prezidento dr. Kazio Griniaus 100 m. gimimo sukakties akademinis minėjimas, į kurį gausiai atsilankė lietuviškoji kolonijos inteligentija.

Kaip ir dera tokiame žymiam ir gerbiamam svečiui, buvusį tra-geiškiausios Nepr. Lietuvos dienose Ministerių Kabineto narį, ministrą ir Vliko vicepirm. J. Audėną atlydėjo Lietuvos Gen. Konsulas New York'e V. Stašinskas ir Lietuvos Laisvės Komiteto narys prof. dr. J. Puzinas.

Minėjimą pradėjo Bendruomenės pirm. inž. J. Ardyas. Lietuvos Generalinis Konsulas V. Stašinskas, įžanginėje kalboje pareiškė, kad valstybiniu ir istoriniu pagrindu visi trys buvę Nepr. Lietuvos Prezidentai yra ir privalo būti vienodai gerbiami.

Akademinio lygio paskaitą laikė Vliko vicepirm. ministeris J. Audėnas. Ilgoje, istoriniiais ir biografiniais duomenimis paruoštoje, kaip dokumento, paskaitoje, ministeris pareiškė, kad jį su dr. K. Griniu miša 40 m. laikotarpio pažintis ir draugystė. Priminęs dr. K. Griniaus veiklą iš gimnazijos ir studentavimo laikų, pastebint, kad universitetą baigė ir medicinos mokslų doktoratą gavo caristinėje Rusijoje — Petrapilyje — buv. prez. dr. K. Grinius dėl lietuviškos veiklos ne kartą buvo kalintas ir tremiamas. Jaunystėje priklausė Lietuvos Socialistų Partijai. Buvo "Varpo" administratoriumi-red. Tada viltininkų dar nebuvo. Įvykus "Varpe" skilimui dėl politinės ir pasaulėžiūrinės diferenciacijos, ir palikus socialistams "Varpą", iš kurio pasitraukė ir buv. prez. A. Smetona, tada tik atsirado "Viltis" — viltininkai — dabartiniai tautininkai ir valstiečiai liaudininkai-varpininkai. Iš Lietuvos Socialistų Partijos dr. K. Grinius pasitraukė. Ir, nežūrint to, ministeris J. Audėnas pabrėžė faktą, kad, atsimenant anų laikų pa-

dar Lietuvą neturėjo taikos sutarties su SSSR. Tuo pačiu ir su ja nustatytą Rytinės Lietuvos sienų. Prezidentaudamas dr. K. Grinius pasirašė su SSSR taikos sutartį, kurioje buvo nustatytos Lietuvos rytinės sienos, su sostine Vilniumi, sutartį, kurioje SSSR amžinai atsisakė rytinių Lietuvos sričių. Vėliau buvo pasirašyta nepuolimo sutartis. Lietuvos pavyzdžiu pasekė daug Europos valstybių.

Paskaita buvo pilna datų, kuri klausytojui neįmanoma atminti. Prezidentas dr. K. Grinius prezidentavo neilgai, tik pusę metų. 1926 m. gruodžio 17-tos ginkluoto perversmo priminimas liūdnai nutelkė susirinkusius. — Nuo Gruodžio 17 perversmo prasidėjo Lietuvos nelaimės, — pareiškė J. Audėnas. (Tarp kitko, kunigams už bažnyčioje pasakytą pamokslą buvo rašomi pro-

bleiviai ir baudžiami pinigėmis bausmėmis arba areštu... — M. G.).

Smurtininkų ginkluotų sukėlėjų grasinimų dr. K. Grinius neišsigaudo, bet, norėdamas išvengti kraujo praliejimo ir lietuvių karo, atsistatydinimo pareiškė išgavo smurtininkų pasizadėjimą gerbti ir laikytis valstybės konstitucijos tiesų. J. Audėnas su pagarba prisiminė buv. Lietuvos prezidentą Aleksandrą Stulginskį.

Pabaigai palikau atžymėti didžiai gerb. ponios J. Veblaitienės nepaprastai pavykusį dr. V. Kurdirkos "Kelkite, kelkite, kelkite" deklamavimą ir "Tilto atsiminimai" skaitymą. Radijo pragramos "Bendruomenės Balso" red. p. Savičko rūpesčiu Gen. Konsulo V. Stašinsko kalba ir jos deklamavimas ir skaitymai buvo elektroniskai užregistruoti.

Minėjimas buvo baigtas Lietuvos himnu, padedant operos solistei Jucei Augaitytei, taip tartinai, kad atrodė lyg išlavinto choro giedamas.

Buvęs Lietuvos prez. dr. K. Grinius mirė Chicagoje ir palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse. Jo brolis Jonas Grinius, Philadelphiaje miręs, buvo žymus socialistų veikėjas Amerikoje, palaidotas tose pačiose kapinėse. Ministeris ir Vliko vicep. J. Audėnas 1918 m. buvo savanoris, dalyvavęs Lietuvos Nepr. karuose, ir yra baigęs V. D. Universitetą.

Marija Gaputienė  
**NEW JERSEY, N. J.**  
Visiems New Jersey lietuviams  
New Jersey Lietuvių Taryba šiais metais Vasario 16 minėjimą rengia vasario 12 d. Newark, New Jersey. Minėjimas įvyks šia tvarka: 10:30 val. lietuvių parapijos bažnyčioje, Adam Street, pamaldos už žuvusius dėl Lietuvos laisvės, Bažnyčioje giedos parapijos choras, vadovaujamas muz. Kl. Bagdonavičiaus. Po pamaldų trumpas apeigos prie lietuviško kryžiaus. 12 valandą šv. Jurgio Draugijos salėje įvyks pats minėjimas.

Pagrindiniai kalbėtojai pakviesti Vliko pirmininkas J. K. Valiūnas ir kongresmanas P. W. Rodino. Meninę dalį atliks "Rūtis" ansamblis, diriguojamas muz. Algirdo Kažianausko. Visos New Jersey lietuvių

draugijos bei organizacijos prašomos kuo skaitlingiausiai dalyvauti.  
N. J. LT Valdyba

### NEW YORK, N. Y.

New Yorko AL Taryba ruošia Vasario 16-sios minėjimą, kuris įvyks š. m. vasario 19 d. 4 val. p. p. Webster salėje (Manhattan). Meninę dalį atliks New Yorko Vyrų Oktetas, vadovaujamas muz. Al. Mrozinsko, ir New Yorko tautinių šokių grupė, vadovaujama J. Matulaitienės. Invokacija skaitys kun. klebonas J. Aleksūnas, o pamaldos organizuotai minėjimo dieną 11 val. bus prel. Balkūno parapijos bažnyčioje, kur organizacijos dalyvaus su vėliavomis.

Pasveikink savo draugus ger "Naujienu"

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

8. Sell and redeem U. S. Bonds  
9. Safety Deposit Boxes  
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)  
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

**MIDLAND SAVINGS**  
MES. MOKAME  
**5 1/4%**  
VIENU METU CERTIFIKATAMS  
Daugiau kaip 50 metų sąžiningai patarnaujame lietuviams.  
Kiekviena sąskaita ligi \$15,000 apdrausta Federalės valdžios agenturoje  
August Saldukas, Prezidentas  
4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632  
Telef. CL 4-4470

**ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSOCIATION**  
Joseph F. Gribauskas Executive Secretary  
**4 3/4%**  
DIVIDEND CHECKS MAILED QUARTERLY ON INVESTMENT SAVINGS ACCOUNTS  
**5 1/4%**  
LONG TERM BONUS SAVINGS ACCOUNTS  
1447 So. 49th Court  
CICERO, ILLINOIS 60650  
Phone 656-6330  
HOURS: Mon. 9-8; Tues. Thurs. Fri. 9-5; Sat. 9-1; Wed. Closed

**MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE**  
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ  
**CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION**  
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575  
**4 3/4% METAMS**  
VISUOSE TAUPOYMO SKYRIUOSE  
Federalinės vyriausybės apdraudus įstaigoje visos taupymo sąskaitos apdraustos iki \$15,000.00  
Žiūrėsite, kai sutapsite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti \$2.50, \$5.00, \$10.00 arba net \$25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 kartų po \$25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtikrintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereiškia sumaišyti su dabar garsinamuoju Certificate taupymo skyriumi.)  
Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų laukime.  
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas  
**PATOGIOS VALANDOS:**  
MONDAY 12:00 P.M. — 8:00 P.M.  
TUESDAY 9:00 A.M. — 4:00 P.M.  
WEDNESDAY Closed All Day  
THURSDAY 9:00 A.M. — 8:00 P.M.  
FRIDAY 9:00 A.M. — 8:00 P.M.  
SATURDAY 9:00 A.M. — 12:30 P.M.



**DR. ANNA BALIUNAS**  
AKIU, AUSU, NOSIUS IR GERKLIS LIGOS  
PRITAIKO AKINIUS  
2858 W. 63rd STREET  
Ofiso telef.: PRespect 8-3229  
Rezid. telef.: WAlbrook 5-3076  
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683  
**DR. K. G. BALUKAS**  
AKUSERIJA IR MOTERU LIGOS  
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA  
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford Medical Building). Tel. LU 5-6446  
Prima liguosius pagal susitarimą. Jei neatsiliepiama, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRespect 8-1717  
**DR. S. BIEZIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
3148 WEST 63rd STREET  
Val.: kas diena po pietu 1-3; vak. 7-9 (tikrai antradieniais ir penktadieniais. Trečiad. ir sekmadieniais uždarytas.  
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE  
Phone: REmpublic 7-7868

**DR. VL. BLAZYS**  
PLAUCIU IR VIDAUS LIGOS  
2801 WEST 63rd STREET  
Kampas 63-čios ir California Val.: kasdien nuo 6-8 val. vak. Sešad. 2-4 val. Trečiadieniais uždaryta.  
Ofiso telef.: 476-4042  
Rezid. tel. WAlbrook 5-3048

**DR. PETER BRAZIS**  
PHYSICIAN AND SURGEON  
2434 WEST 71st STREET  
Ofisas: HEmlock 4-5849  
Rezid.: 349-2233  
OFISO VALANDOS:  
Pirmad., ketvirtad. nuo 1-4 ir 7-9, antrad., penktadienį nuo 1-5, trečiad. ir seštadienį tikrai susitarus.

Ofiso HE 4-5758; rez. HU 5-3225  
**DR. S. ir M. BIDRYS**  
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI  
Bendra praktika ir Alergija  
2751 WEST 51st STREET  
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. ir penktad. 2-9 val. vak. Sešad. 10 val. r. iki 1 val. popiet. Liguosius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873  
**DR. W. M. EISIN-EISINAS**  
AKUSERIJA IR MOTERU LIGOS  
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA  
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670  
Valandos pagal susitarimą. Jei neatsiliepiama, skambinti MI 3-0001.

Ofiso HE 4-1414, rez. RE 7-6867  
**DR. BR. GAIZUNAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
2454 WEST 71st STREET  
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietu kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p. Trečiadieniais uždaryta.

**DR. A. JENKINS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
3844 WEST 63rd STREET  
OFISO VALANDOS:  
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val. Trečiad. ir seštad. uždaryta  
Ofiso tel.: POrsmouth 7-5000  
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehill 6-1595  
**DR. ALDONA A. JUSKA**  
AKIU LIGU SPECIALISTE  
IR PRITAIKO AKINIUS  
PERSIKELE I  
8058 So. WESTERN AVENUE  
Valandos tikrai pagal susitarimą.

Ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732  
**DR. A. MACIUNAS**  
CHIRURGAS  
2858 W. 63rd STREET  
Val.: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak., antrad., penktad. 1-4 popiet.  
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700  
Rezidencijos: PR 6-9801

**DR. J. MESKAUSKAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
VIDAUS LIGU SPEC.  
2454 WEST 71st STREET  
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietu. Seštad. nuo 9:00-2:00 p. p. Trečiadieniais uždaryta.

**DR. ZIGMAS RUDAITIS**  
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS  
2745 West 69th Street  
Prieš Sv. Kryžiaus ligonine  
VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. Seštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir kitu laiku susitarus telefonu.  
Telef. REmpublic 7-2290

**DR. LEONAS SEIBUTIS**  
INKSTU, PUSLES IR  
PROSTATOS CHIRURGIJA  
OFISAS 2454 WEST 71st ST.  
Val.: antrad. nuo 2-5 po pietu, ketvirtad. nuo 6-8 vak.  
Ofiso telef.: 776-2880  
Rez. telef.: PR 9-6730

**DR. P. STRIMAITIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Bendra praktika ir chirurgija  
Ofisas 2750 West 71st St.  
Tel. 925-8296  
Valandos 2-8 val. vak. Penktadienį 10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak. Sekmadieniais ir trečiadieniais uždaryta.  
Rez. tel.: WA 5-3099

**DR. VYT. TAURAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Bendra praktika, spec. MOTERU ligos  
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET  
Tel.: PR 8-1223  
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 2-4 val. po pietu ir kitu laiku pagal susitarimą.

**DR. V. P. TUMASONIS**  
CHIRURGAS  
2454 WEST 71st STREET  
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123  
Rezid. telef.: GIBson 8-6195  
Prima liguosius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti telefonu HE 4-2123. Jei neatsiliepiama, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847-5900; rez. PR 6-4250  
**DR. V. VILEIŠIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
756 WEST 35 STREET  
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)  
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p. Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850  
**DR. PETRAS ZLIOBA**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
6449 So. PULASKI ROAD  
Val.: pirmad., antrad., penktad. 1-4 ir 6-8 v. v.; ketvirtad. 5-8 v. v.; seštad. 10-2 val.

**P. ŠILEIKIS, O. P.**  
ORTHOPEDEAS-PROTEZISTAS  
Aparatai - Protezai, Med. Baudai. Speciali pagalba kojomis (Arch Supports) ir t. t.  
Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-1. ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.  
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629  
Telef.: PRespect 6-5084

**LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI**  
**DR. ANT. RUDOKAS, Opt.**  
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381  
Tikr. na akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus.  
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 val. (trečiad. uždaryta), seštad. 10 ryto iki 1 p. p.

**PERKRAUSTYMAI**  
**MOVING**  
Leidimai - pilna apdrauda  
ZEMA KAINA  
R. S. SERENAS  
2047 W. 67th Pl. WAlbrook 5-8063

**MOVING**  
Apdraustas perkraustymas  
iš įvairių atstumų.  
ANTANAS VILIMAS  
3415 So. LITUANICA AVENUE  
Tel.: FRontier 6-1882

**GRADINSKAS**  
Už \$250 spalvotos TV  
DAR NEBUVO  
Dalių ir darbo garantija  
visiems metams.  
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

**SOPHIE BARCUS**  
RADIJO SEIMOS VALANDOS  
Visos programos iš WOPA,  
1490 kil. A. M.  
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. - Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.  
Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.  
Tel.: HEmlock 4-2413  
7159 So. MAPLEWOOD AVE.  
CHICAGO, ILL. 60629

Naujiųjų administracija turi daug gražių ir nebrangių knygų, kurias galima tik už kelis dolerius įsigyti. Knyga yra geriausias žmogaus draugas, tad ir Tamsta įsigyk bent keletą tokių draugų.

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų  
**4 3/4%**  
on savings accounts  
NUO SAUSIO 1 D., 1967  
Sąskaitos apdraustos iki \$15,000.  
**5 1/4%**  
on investment bonus  
**BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION**  
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

**MOVING**  
APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS  
IS TOLI IR ARTI  
Nauji dideli traktai - greičiausi perkraustymo traktai  
Išv. medų patyrimas - Pigus ir sauliniškas palamontas  
**JUOZAS NAUJOKAITIS**  
2022 W. 69th Chicago 36 Ill. Tel. WAlbrook 5-9209

**TERRA**  
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos  
visoms progoms  
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO  
Telef. 434-4660

**S-T-R-E-T-C-H**  
YOUR DOLLARS  
Call: Frank Zapolis  
3208 1/2 W. 95th St.  
GR 6-4339  
GA 4-8654

**SIUNTINIAI I LIETUVA**  
IR KITUS KRASTUS  
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,  
Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

**BANGA T.V.**  
Pardavimas ir taisymas vietinių ir užsienių T. V. ir radio aparatų.  
2649 WEST 63rd STREET  
Telef. 434-0421  
P. RUDENAS K. ŠIMULIS

**DR. VLADAS SIMAITIS**  
padeda lietuviams užpildyti Income Tax pareiškimus, tarpininkauja pirkti ir parduoti namus, patipina paskolas, visu rūšių apdraudas ir atlieka notaro patarnavimus.  
Adr.: 2737 WEST 43rd STREET,  
Tel.: CL 4-2390

**AUDINIŲ CENTRAS**  
Didžiausias sandėlis įvairiausių apkalimų medžiagų. Užvalaidos ir naujaisiu madų pakabinamos medžiagos. Vilnoniai, plastikiniai ir odiniai. Telefonuokite ARmitage 6-4346  
2547 W. DIVISION STREET  
CHICAGO, ILL.

**ZIEMINIAI LANGAI, DURYS, STOGELIAI IR TVOROS**  
**KOSTAS BUTKUS**  
Pavyzdžius galite pamatyti  
6811 So. BELL AVENUE  
CHICAGO, ILL.  
arba skambinti telefonu iš ryto ar vakare  
PR 8-2781 ir LU 5-6291  
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums pristatys į namus.  
Mūsų langai geriausi Amerikoje.

**A. TVERAS**  
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES  
Pardavimas ir Taisymas  
2646 WEST 69th STREET  
Tel.: REmpublic 7-1941

**A. & L. INSURANCE & REALTY**  
A. LAURAITIS  
INCOME TAX  
4645 So. ASHLAND AVE.  
LA 3-8775  
(Currency Exchange įstaigoj)  
Pigus automobilių draudimai.

**STATOME NAUJUS NAMUS, ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ PATAISYMAS**  
**P. ETRASKAS**  
CONSTRUCTION CO.  
PR 8-3792  
2523 WEST 69th STREET

**LEO'S SINCLAIR SERVICE**  
Leonas Franckus, Sev.  
Stabdžiai, sankabos, transmisijos (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas. - Towing.  
5759 So. WESTERN AVE.  
Tel.: PR 8-9533

**APDRAUDŲ AGENTORA:**  
namų, automobilių, gyvybės, sveikatos ir biznio.  
Patogios išsimokėjimo sąlygos.  
**J. BACEVICIUS**  
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

**HELP WANTED - MALE-FEMALE**  
Reikia Darbininkų ir Darbininkių  
**FOOD SERVICE**  
DISH ROOM WORKERS  
START NOW IN  
A  
FULL TIME POSITION

• PERMANENT FULL TIME OPENINGS AVAILABLE  
• NEW HIGHER STARTING RATES  
• REGULAR OPPORTUNITY FOR ADVANCEMENT  
• MANY OTHER VALUABLE EMPLOYEE BENEFITS

**MacNEAL**  
Memorial Hospital  
3249 S. OAK PARK AVE.,  
BERWYN

**BUS DRIVERS NEEDED**  
OVER 21.  
\$2.35 per hour. Free life insurance. 7 A. M. to 9 A. M., 2 P. M. to 4 P. M. Inquire Palatine School Dist. 15, KENNETH PERINCHEFF, 358-4400 or 359-3220

**BUSINESS CHANCES**  
Biznio Progos  
PARDUODAMA MAISTO KRAUTUVE su namu. Puiki progą padaryti gerą biznį porai. Priversti parduoti dėl ligos. Skambinti YA 7-6588.

**RENTING IN GENERAL**  
N u o m o s  
ISNUOMOJAMAS naujai atremontuotas 5 1/2 kambario butas prie 70-to ir Artesian. Telefonuoti 737-7938.

ISNUOMOJAMAS naujai įrengtas keturių kambarių butas su visais patogumais. Skambinti tel. RE 7-5577.

ISNUOMOJAMAS 4 kambarių butas su 2 miegamaisiais. 6709 So. Artesian, 1-me aukšte iš kiemo pusės.

ISNUOMOJAMAS šviesus didelis kambarys naujame name su atskiru įėjimu, vonia ir kitais patogumais. Arti visko. Tel. 436-1351.

**Našių klubas**  
Chicago Našių Našiūčių Klubas ruošia šamų pašilinksmimą - šokių šį seštadienį, sausio 28 d., Hollywood salėje, 2417 W. 43 St. Pradžia 7 val. vakare. Narius bei svečius klubas kviečia gausiai atsilankyti. Ne tik bus progą prigerio Jurgio Joniko orkestro smagiai pasišokti, bet ir vertingų dovanėlių išlaimėti. Kiekvienas doleris, surinktas iš parengimų, skiriamas naujingiems tikslams, kaip, pavyzdžiui, prieš porą mėnesių klubas paskyrė penkis šimtus dolerių vaišėms ir dovanoms nelaimių ir ligų prispaustiems mūsų broliams lietuviams seneliams, kurie yra Oak Forest Parko senelių ligoninėje. Klubas jau gavo nuo kai kurių senelių padėkos laiškučius. Rašo, kad našių klubas yra geros širdies ir turi brangias

"NAUJINIENOS" BOLSEVIKAMS YRA RAKSTIS JŲ AKYSE  
**LEOPOLDUI KRUMPLIUI**  
mirus, žmoną, sūnų ir gimines nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime  
Čepas Vytautas ir šeima

Brangios atminties  
**JADVYGAI DABULEVIČIENEI**  
mirus, jos dukterims Janinai Januškienei ir Danai Milukienei bei jų šeimoms reiškiamė širdingiausių užuojautą ir drauge liūdime  
Juzė ir Jonas Daugėlai

Revizijos Komisijos Nariui  
**PRANUI MISIŪNUI**  
mirus, Jo šeimą ir artimuosius nuoširdžiai užjaučia ir kartu liūdi.  
Dariaus - Girėno Klubas

dosnias rankas. Taigi verta mums atsilankyti į šio seštadienio parengimą ir paremti klubo kultūrinę - labdaros veiklą, kad klubas būtų dar pajėgesnis atlikti savo užsibrėžtus darbus.  
A. Jusas

• Mažosios Lietuvos Draugijos Užgavėnių šiuipyns įvyks sausio 28 dieną, o ne, kaip per klaidą, praėitį seštadienį buvo atspausdinta kitą dieną. (Sk.)

• Juozas Bacevičius pildo įvairius Income Tax'ų blankus, nereikalinga laukti, palikite žiniąs, blankos prisiunčiamos, įstaiga veikia kasdien 9-9 v. vak. Bell Realty, 6455 S. Kedzie, PR 8-2233

• Tauragės Klubo blynų balius įvyks vasario 5 d., sekmadienį, 4 val. po pietu, Marquette salėje, 6908 So. Western Ave., gros Ramonio orkestras. Įėjimas \$1.00

• Žirginėliai" - vaikams labai puiki plokštelė, galima gauti Balio Brazdžionio krautuvė, 2646 West 71st St. Laida baigiąsi, paskubėkit įsigyti. Čia rasite daug televizijų, spalvotų ir kitokių, radio, patefonų, magnetofonų, gintaro ir keramikos dovanų. TV ir radio pardavimas ir taisymas. Jei ko tik reik, tai pas Balį ir užėik! (Sk.)

• Danutė Stankaitė, Janina Šalnienė, Stasys Baras, Algirdas Brazis, Algimantas Grigas, Vitas Radvys, Julius Savrimavičius ir Stefan Wicik atliks atsisveikinimo koncerte labai įdomią, meninę programą pirmą kartą tokio pobūdžio Čikagoje. Koncertas įvyks vasario mėn. 5 d. 2:30 val. po pietu Marijos Auksštenosios Mokyklos salėje. Bilietai gaunami Marginiuose, 2511 W. 69 St. Visi dainininkai atsisakė savo honorarų ir visą pelną skiria "Gražinos" operos pastatymo išlaidoms sumažinti. Lietuvių visuomenę prašo iš anksto įsigyti bilietus ir dalyvauti koncerte.

Čikagos Lietuvių Opera  
Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

• Chicago Lietuvių Našių Draugiskos Klubas rengia smagu šokių vakarą seštadienį, sausio 28 d., Hollywood salėje, 2417 W. 43rd St. Pradžia 7 val. vak. Gros Jurgio Joniko orkestras. Bus bufetas su visokiais skanėniais. Seimininkės pagamins skanią užkandžių. Valdya ir rengimo komisija prašo visus narius ir svečius gausiai dalyvauti.  
M. Urbelis, nut. rašt.

• Ertvilko Draugiskos Klubas rengia linksmų šokių vakarą seštadienį, sausio 28 d., Vengeliškos svetainėje, 4500 So. Talman Ave. Šokiams gros Hanks orkestras. Programą atliks Ex-mainieriu choras. Bus skanių valgių ir gėrimų. Pradžia 7 val. vak.  
Kviečia  
Komisija ir valdyba

**GUŽAUSKŲ**  
BEVERLY HILLS GELININKA  
GELES VISOMS PROGOMS  
2443 WEST 63rd STREET  
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

**FIGHT HEART DISEASE**  
**GIVE HEART FUND**

**GELININKAS (PUTRAMENTAS)**  
Linksmumo arba liūdesto valandoje gražiausios gėlės ir vainikai, antkapių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.  
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)  
5525 So. Harlem Ave. - 586-1220

Telegrama I  
Visas Pasaulie  
Dalis  
**KVIETKININKAS**  
Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams  
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

**PETKUS**  
TÉVAS IR SŪNUS  
MARQUETTE FUNERAL HOME  
2533 W. 71st STREET  
Telef.: GRovehill 6-2345-6  
1410 So. 50th AVE., CICERO  
Telef.: TOWnhall 3-2108-9  
**TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS**  
AIKSTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktorai  
**MAŽEIKA & EVANS**  
6845 SO. WESTERN AVE.  
TRYS MODERNIŠKOS  
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS  
MAŠINOMS VIETA  
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

**John F. Eudeikis**  
Laidotuvių Direktorius  
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA  
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE  
Tel.: YArds 7-1741 - 1742  
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE  
Telefonas: LAFayette 3-0440  
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:  
Chicago  
Lietuvių  
Laidotuvių  
Direktorių  
Asociacijos  
AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ  
★  
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

**L. BUKAUSKAS IR SŪNUS**  
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COrmodore 4-2225  
**BUTKUS - VASAITIS**  
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone. OLYmpic 2-1003

**ANTANAS M. PHILLIPS**  
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401  
**STEPONAS C. LACKAWICZ**  
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213  
2314 WEST 23rd PLACE VirgInia 7-6672

**GEORGE F. RUDMIN**  
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139  
**PETRAS BIELIUNAS**  
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

**P. J. RIDIKAS**  
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911  
**LAWN FUNERAL HOME**  
Sigmund J. Sutkus  
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320



HELP WANTED — FEMALE  
Reikia Darbininkų

**GENERAL OFFICE HELP**  
Several positions for women with  
BASIC OFFICE CLERICAL SKILLS  
(Work near loop)  
**PRICERS TYPIST - CLERK**  
**ZIP CODERS FILE CLERKS**  
ACCOUNTS RECEIVABLE  
Good starting salaries. Automatic raises, plus many  
company benefits.  
Five days, 40 hours — 6 days 40 hours.  
(Your Choice)  
PERMANENT POSITIONS — NO LAY-OFF  
CALL 225-7541

**GENERAL CLERICAL HELP**  
Immediate opportunities for  
WOMEN TO LEARN GENERAL CLERICAL WORK  
Previous office experience not necessary.  
Hours 6:30 A. M. to 1 P. M.  
6 days (work near loop)  
Good starting salary. Excellent company benefits.  
CALL 225-7541

**RCA SERVICE CO.**  
EXCELLENT OPENINGS FOR  
**GIRLS & WOMEN**  
FOR FULL TIME SALES CLERKS  
(TYPING NECESSARY) 8:30 A. M. TO 5:30 P. M.  
EXCELLENT COMPANY PAID BENEFITS  
CALL FOR APPOINTMENT MR. MARKO SP 7-9400  
**RCA SERVICE TO**  
4451 Milwaukee Avenue

**BED MAKERS**  
Start Now in  
a  
Full Time Position  
• PERMANENT FULL TIME  
OPENINGS AVAILABLE  
• NEW HIGHER STARTING  
RATES  
• REGULAR OPPORTUNITY FOR  
ADVANCEMENT  
• MANY OTHER VALUABLE  
EMPLOYEE BENEFITS

**MacNEAL**  
Memorial Hospital  
3249 S. OAK PARK AVE.,  
BERWYN

**WAITRESSES WANTED**  
Old Town's most interesting restaurant.  
Lunch, dinner or full shifts. Days  
or evenings. Steady work. Good salary.  
**THE GAZEBO**  
1447 N. WELLS  
WILLIAM PITT, Manager,  
337-4038

**REIKALINGA SEIMININKĖ**  
Turės pas mus gyventi, prižiūrėti kū-  
dikį, lengvas namų ruošos darbas.  
Geras atlyginimas. Atskiras kambarys,  
vonia. Namai šiauriniame priemies-  
tyje. Jei turi svečio vizą, ją pa-  
keisime.  
Telefonuoti  
644-8411 arba AL 1-9578

**THE PRUDENTIAL INSURANCE CO.**  
of America has an opening for a clerk  
typist. Permanent employment, pleas-  
ant working conditions, 5 day week,  
paid vacations, excellent employee  
benefits.  
Apply at  
2861 CENTRAL STREET,  
EVANSTON, ILL.  
or phone  
UN 9-0206.  
An equal opportunity employer

**SECRETARY**  
Savings and Loan Association.  
Experience preferred but not neces-  
sary. Varied duties. Good opportunity  
with many fine benefits.  
Salary open.  
HA 1-3070, Ext. 31

**RESTORANUI REIKALINGA PADA-  
VEJA IR MOTERIS VIRTUVES  
DARBAMS.**  
TEL. GR 6-9758

**PATYRUSI MOTERIS**  
reikalinga bendrai namų ruošai ir  
prosimui. Dirbti kartą per savaitę  
ir kas antrą savaitę — du kartus.  
Atlyginimas pagal susitarimą.  
Sava transportacija.  
PARK RIDGE  
Telef. 825-5494

**READERS**  
Woman 25 to 45, with high school edu-  
cation wanted for interesting work in  
Research Clipping Bureau. Need Read-  
ers to look for company names and  
specific subjects in daily newspapers  
from entire U.S. and Canada. Top  
floor, air-conditioned Loop offices.  
Private club room for employees. Five  
day week, 9:00 A.M. to 4:40 P.M.  
Interviews from 9:00 A.M. to 3:00 P.M.  
**R. H. Bacon & Co.**  
14 E. Jackson Blvd.  
WA 2-8419

HELP WANTED — FEMALE  
Reikia Darbininkų

**SEIMININKĖ**  
reikalinga bendrai namų ruošai, be  
virimo. 5 dienos, savaitgaliais laisva.  
Turi mylėti vaikus. Maloni aplinka.  
Gera šeima tinkamam asmeniui.  
OAK PARK  
Telef. 848-3250

**VALYTOJA**  
MOKESIMĖ \$23 UŽ PIRMADIENĮ IR  
KETVIRTADIENĮ.  
Sava transportacija. Gera šeima tin-  
kamam asmeniui.  
LINCOLNWOOD.  
Telef. OR 4-2911

**TYPIST**  
ELECTRIC IBM TYPEWRITER  
General office work.  
Variety of duties.  
Will consider beginner  
Phone: Miss FRANZEN  
376-9100  
TRINER SCALE & MFG. CO.  
2714 WEST 21st STREET  
An Equal Opportunity Employer

**MISCELLANEOUS  
Išvairūs Dalykai**  
PAMESTAS MOTERISKAS RANKI-  
NIS LAIKRODUKAS Hamilton, sida-  
brinis su brangiais akmenukais.  
Sentimentalus atminimas.  
\$50 radybų. Tel. 562-5583.

**HELP WANTED — MALE  
Darbininkų Reikia**  
**RECEIVING CLERK**  
An unusual opportunity for person  
who is interested in learning receiv-  
ing operation with potential for  
promotion.  
5 DAY,  
40 HOUR WEEK.  
Must speak, read, write English.  
All company benefits including hospi-  
talization and life insurance, profit-  
sharing, 20% merchandise discount,  
paid holidays, vacation.  
APPLY PERSONNEL  
7th FLOOR  
CHAS. A. STEVENS & CO.  
25 N. STATE STREET

**MAINTENANCE MAN**  
All around maintenance Man with  
some electrical and mechanical exper-  
ience in medium to heavy industry.  
Apply in Person  
PRODUCTION STEEL CO. OF ILL.  
ROOSEVELT & GARDNER RDS.  
BROADVIEW, ILL.

**EXPERIENCED  
WAREHOUSEMEN  
& ORDER FILERS**  
Age 30-45  
HIGH SCHOOL GRAD. MARRIED.  
Do you want to start at \$2.85 per  
hour and be guaranteed \$3.15 after  
90 days? We need good men. Oppor-  
tunity for advancement.  
Permanent employment. Liberal ben-  
efits. Hours 8:30-5.  
254-6900  
JIM COFFMAN  
Pasveikink savo draugus  
per "Naujienas"

HELP WANTED — MALE  
Darbininkų Reikia

**LIBERAL FREE  
COMPANY BENEFITS**  
**MACHINIST**  
Capable of setting up and  
operating all small job shop-  
type machines.

**TOOL & DIE MAKER**  
Capable for building for  
small intricate parts.  
**MILLING OPERATOR**  
Light set up and production  
operation.

**UTILITY WORKER**  
Light machine work & general  
maintenance.

**CHEMICAL  
OPERATOR**  
Position open for trainee  
interested in dental production.

**LIAISON CLERK**  
Looking for young man with  
diversified talents.

**SHIPPING CLERK**  
Your experience will take you  
to the top any ambition.

**HOWMET CORP.**  
DENTAL DIVISION  
5101 So. Keeler Ave.  
Phone Personnel Manager  
735-0600  
after 9:00 A. M.  
An equal opportunity employer

**BUILDING MAINTENANCE  
MAN FOR TRUCK TERMINAL**  
Full Time  
**NAVAJO FREIGHT LINES**  
2431 S. WOOD ST.  
CL 4-8062

**MACHINIST — GENERAL**  
Plenty overtime. Steady employment  
for experienced machinist. Excellent  
benefits. North West side. Uniforms.  
ILLINOIS BAKING CO.  
2710 No. CLYBOURN  
DI 8-4415  
JOHN FAYES  
3 FLOOR

**TURRET LATHE  
OPERATORS**  
Minimum experience  
3 to 5 years  
**EXTERNAL GRINDERS**  
Minimum experience  
3 to 5 years  
**DRILL PRESS**  
**MILLING MACHINE  
OPERATORS**  
MALE OR FEMALE  
Experience 1 to 2 years  
These are permanent positions.  
Currently working 45 to 50  
hours weekly.

**COMMANDER  
MFG. CO.**  
4225 W. KINZIE  
**MACHINISTS**  
New Shop.  
Many fringe benefits.  
JOHNSON BRONZE CO.  
842 So. DESPLAINES

**FOR METAL  
FABRICATING SHOP**  
• WELDERS • DISC GRINDERS  
• SPRAY PAINTERS • FULL TIME  
Apply  
G. & F. MFG. CO.  
5555 W. 109th  
OAK LAWN, ILL.

**FURNITURE  
FINISHERS**  
Experienced Only  
Apply Or Call  
1740 N. MAPLEWOOD  
HU 6-7106

**MACHINIST — ENGRAVER**  
Experienced.  
Full or part time. Steady.  
Apply in person  
ALL STAR ENGRAVERS  
27 E. MONROE

**SIUVEJAS**  
Turi būti susipažinęs su pataisymu  
vyriškų rūbų. Darbas pastovus per iš-  
tistus metus.  
KOHOUT Tailors  
1822 S HALSTED ST.

HELP WANTED — MALE  
Darbininkų Reikia

**RESTAURANT DRIVE IN  
SUPERVISOR**  
It is common knowledge in the fast food industry that  
Burger Chef leads its field in growth and progressive  
management. Our tremendous expansion continues to  
create additional executive level positions.

If you have experience as a multi unit supervisor in  
fast food or related fields, we invite you to get ac-  
quainted with career opportunities with Burger Chef.  
All replies will be answered promptly and will be treated  
with absolute confidence. In no case will employers,  
former employers, or references be contacted without  
your permission.

**PERSONNEL DIRECTOR**  
**BURGER CHEF SYSTEMS, INC.**  
1348 WEST 16th STREET,  
INDIANAPOLIS, INDIANA 46202

**MEN! MEN! MEN!**  
WE NEED:  
**MOLD PRESS OPERATORS**  
(All Shifts Open)  
**MAINTENANCE MEN**  
(hydraulic or electrical experience preferred)  
**GENERAL FINISHERS**  
No experience necessary.  
Pleasant working conditions — paid rest periods. Steady Employment.  
Bonus for night work — Paid Vacations — Free life insurance —  
Paid holidays — Free hospitalization.  
Apply: 9-5 Monday thru Friday — 9 to 12 Saturdays  
**GENERAL MOLDED PRODUCTS INC.**  
SUBSIDIARY OF SUNBEAM CORP.  
1365 LEE STREET DES PLAINES, ILLINOIS  
824-6135 774-5155  
An Equal Opportunity Employer

**SERVICE TRUCK  
SALES — DRIVERS**  
HIGH SCHOOL GRADUATES. NO EXPERIENCE NECESSARY.  
WILL TRAIN, MANY COMPANY BENEFITS.  
This is an opportunity to work with one of the nation's leading packers.  
Phone 468-6921  
FOR INTERVIEW

**IMMEDIATE OPENINGS  
FOR EXPERIENCED  
BODY & FENDER MEN**  
Guaranteed \$125 Week.  
5 days.  
Phone Now 326-1263

**TOOL AND DIEMAKERS**  
Grinder hands  
O. D. Centerless and Surface  
Will train  
**STETCO MFG. CO.**  
2712 No. Elston EV 4 - 7211

HELP WANTED — MALE  
Darbininkų Reikia

**EXCELLENT  
IMMEDIATE OPENINGS**  
**MACHINISTS  
MAINTENANCE  
ELECTRICIANS**  
Full Time  
Company Benefits  
Good Working Conditions  
**MOTIVE EQUIPMENT MFRS.**  
Division of Borg-Warner  
5253 W. Roosevelt Rd., Cicero  
BI 2-2520  
An Equal Opportunity Employer

**EXCELLENT  
IMMEDIATE OPENINGS**  
**MACHINISTS  
MAINTENANCE  
ELECTRICIANS**  
Full Time  
Company Benefits  
Good Working Conditions  
**MOTIVE EQUIPMENT MFRS.**  
Division of Borg-Warner  
5253 W. Roosevelt Rd., Cicero  
BI 2-2520  
An Equal Opportunity Employer

**EXCELLENT  
IMMEDIATE OPENINGS**  
**MACHINISTS  
MAINTENANCE  
ELECTRICIANS**  
Full Time  
Company Benefits  
Good Working Conditions  
**MOTIVE EQUIPMENT MFRS.**  
Division of Borg-Warner  
5253 W. Roosevelt Rd., Cicero  
BI 2-2520  
An Equal Opportunity Employer

**EXCELLENT  
IMMEDIATE OPENINGS**  
**MACHINISTS  
MAINTENANCE  
ELECTRICIANS**  
Full Time  
Company Benefits  
Good Working Conditions  
**MOTIVE EQUIPMENT MFRS.**  
Division of Borg-Warner  
5253 W. Roosevelt Rd., Cicero  
BI 2-2520  
An Equal Opportunity Employer

**EXCELLENT  
IMMEDIATE OPENINGS**  
**MACHINISTS  
MAINTENANCE  
ELECTRICIANS**  
Full Time  
Company Benefits  
Good Working Conditions  
**MOTIVE EQUIPMENT MFRS.**  
Division of Borg-Warner  
5253 W. Roosevelt Rd., Cicero  
BI 2-2520  
An Equal Opportunity Employer

**EXCELLENT  
IMMEDIATE OPENINGS**  
**MACHINISTS  
MAINTENANCE  
ELECTRICIANS**  
Full Time  
Company Benefits  
Good Working Conditions  
**MOTIVE EQUIPMENT MFRS.**  
Division of Borg-Warner  
5253 W. Roosevelt Rd., Cicero  
BI 2-2520  
An Equal Opportunity Employer

**EXCELLENT  
IMMEDIATE OPENINGS**  
**MACHINISTS  
MAINTENANCE  
ELECTRICIANS**  
Full Time  
Company Benefits  
Good Working Conditions  
**MOTIVE EQUIPMENT MFRS.**  
Division of Borg-Warner  
5253 W. Roosevelt Rd., Cicero  
BI 2-2520  
An Equal Opportunity Employer

**EXCELLENT  
IMMEDIATE OPENINGS**  
**MACHINISTS  
MAINTENANCE  
ELECTRICIANS**  
Full Time  
Company Benefits  
Good Working Conditions  
**MOTIVE EQUIPMENT MFRS.**  
Division of Borg-Warner  
5253 W. Roosevelt Rd., Cicero  
BI 2-2520  
An Equal Opportunity Employer

**EXCELLENT  
IMMEDIATE OPENINGS**  
**MACHINISTS  
MAINTENANCE  
ELECTRICIANS**  
Full Time  
Company Benefits  
Good Working Conditions  
**MOTIVE EQUIPMENT MFRS.**  
Division of Borg-Warner  
5253 W. Roosevelt Rd., Cicero  
BI 2-2520  
An Equal Opportunity Employer

**EXCELLENT  
IMMEDIATE OPENINGS**  
**MACHINISTS  
MAINTENANCE  
ELECTRICIANS**  
Full Time  
Company Benefits  
Good Working Conditions  
**MOTIVE EQUIPMENT MFRS.**  
Division of Borg-Warner  
5253 W. Roosevelt Rd., Cicero  
BI 2-2520  
An Equal Opportunity Employer

**EXCELLENT  
IMMEDIATE OPENINGS**  
**MACHINISTS  
MAINTENANCE  
ELECTRICIANS**  
Full Time  
Company Benefits  
Good Working Conditions  
**MOTIVE EQUIPMENT MFRS.**  
Division of Borg-Warner  
5253 W. Roosevelt Rd., Cicero  
BI 2-2520  
An Equal Opportunity Employer

**EXCELLENT  
IMMEDIATE OPENINGS**  
**MACHINISTS  
MAINTENANCE  
ELECTRICIANS**  
Full Time  
Company Benefits  
Good Working Conditions  
**MOTIVE EQUIPMENT MFRS.**  
Division of Borg-Warner  
5253 W. Roosevelt Rd., Cicero  
BI 2-2520  
An Equal Opportunity Employer

**EXCELLENT  
IMMEDIATE OPENINGS**  
**MACHINISTS  
MAINTENANCE  
ELECTRICIANS**  
Full Time  
Company Benefits  
Good Working Conditions  
**MOTIVE EQUIPMENT MFRS.**  
Division of Borg-Warner  
5253 W. Roosevelt Rd., Cicero  
BI 2-2520  
An Equal Opportunity Employer

**EXCELLENT  
IMMEDIATE OPENINGS**  
**MACHINISTS  
MAINTENANCE  
ELECTRICIANS**  
Full Time  
Company Benefits  
Good Working Conditions  
**MOTIVE EQUIPMENT MFRS.**  
Division of Borg-Warner  
5253 W. Roosevelt Rd., Cicero  
BI 2-2520  
An Equal Opportunity Employer

**EXCELLENT  
IMMEDIATE OPENINGS**  
**MACHINISTS  
MAINTENANCE  
ELECTRICIANS**  
Full Time  
Company Benefits  
Good Working Conditions  
**MOTIVE EQUIPMENT MFRS.**  
Division of Borg-Warner  
5253 W. Roosevelt Rd., Cicero  
BI 2-2520  
An Equal Opportunity Employer

**EXCELLENT  
IMMEDIATE OPENINGS**  
**MACHINISTS  
MAINTENANCE  
ELECTRICIANS**  
Full Time  
Company Benefits  
Good Working Conditions  
**MOTIVE EQUIPMENT MFRS.**  
Division of Borg-Warner  
5253 W. Roosevelt Rd., Cicero  
BI 2-2520  
An Equal Opportunity Employer

**EXCELLENT  
IMMEDIATE OPENINGS**  
**MACHINISTS  
MAINTENANCE  
ELECTRICIANS**  
Full Time  
Company Benefits  
Good Working Conditions  
**MOTIVE EQUIPMENT MFRS.**  
Division of Borg-Warner  
5253 W. Roosevelt Rd., Cicero  
BI 2-2520  
An Equal Opportunity Employer

# REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE  
Namai, Zemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE  
Namai, Zemė — Pardavimui  
PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS  
IR ŽEMAIS NUOSIMČIAIS MENEŠINIAIS ĮSISIMOKĖJIMAMS  
DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į  
**MUTUAL FEDERAL SAVINGS**  
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas  
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

**PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI**  
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.  
DRAUDIMO AGENTŲRA PATARNAUJA VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ  
**BELL — REALTY**  
J. BACEVIČIUS  
6455 So. Kedzie Ave. — Prospect 8-2238

• NAMŲ IR BIZNŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS  
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI  
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX  
**LEONAS REAL ESTATE**  
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

BRIDGEPORTE, prie Sv. Jurgio baž-  
nyčios, parduodamas 2 aukštų, 2 butų  
medinis namas. Telefonuoti 776-9827  
**BERWYNE — MORINIS 2 BUTŲ** 2x5  
kamb., 16th ir East Ave. apyl., ga-  
zu šildymas, aliuminijaus žieminių  
langai. Taksų tik \$200. Pilna kaina  
\$16,900. — išsimokėjimui.  
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero  
BI 2-2162

CICERO — Mūrinis 5 butų. Netoli  
50 & 22nd St. Gazu šildymas. 2 ma-  
šinių garažas. \$51,900.  
SVOBODA, 3739 W. 26th St.  
LA 1-7038

**REKOMENDACIJA GERAM  
BROKERIUI**  
Aš pirkau tris kartus per realest. Svo-  
boda, 3739 W. 26th St., Chicago, 2134  
So. 61st Ct., Cicero ir visada buvau  
patenkintas pirka nuosavybe. Todėl  
nuoširdžiai rekomenduoju kiekvie-  
nam, norinčiam nusipirkti gerą nuo-  
savybę. Frank Chlupacek.  
2826 So. Roman Ave.

**Jauni automobilių vagys**  
Chicago detektyvų viršininkas  
Otto Kreuzer pareiškė, kad  
automobilių vagystės Chicagoje  
1966 metais lyginant su  
1965 m. bendrai padaugėjo 8  
nuosimčiais, bet paauگیjo au-  
tomobilių vagių padaugėjo net  
20 nuosimčiais. Dar 1965 me-  
tais Chicagoje pavogta 29,055  
automobiliai, o 1966 m. jau  
30,946.

**Geram gyvenimui**  
LABAI GERAS, apkalts, 2 butų  
medinis. 2 atskiri gazo šildymai. Alu-  
minium langai. Kabinėtų virtuvė. Rū-  
sys. 2 auto mūro garažas. Yra rak-  
tai parodyti. Pora bloky nuo mūsų.  
\$12,900.  
2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kamba-  
rius. Modernus ir švarus namas. Nau-  
ji du gazo šildymai, Gage Parke. Bar-  
genas. \$15,500.  
NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu  
vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas.  
Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30  
dienų galite užimti. Kaina 42,000.  
RANCH — 5 1/2 kamb. mūras, 14 me-  
tų, "washer dryer" ir kiti įrenginiai.  
50 pėdų lotas, Oak Lawn, arti 79th ir  
Cicero. \$17,000.  
3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb.  
butai, garažas, \$200 nuomos mėn., di-  
delis butas pirkėjui, Marquette Par-  
ke. \$27,800.  
NAGINGAM VYRUI PROGA, ge-  
roji vieta 5 butų apkalts medinis,  
yra beismontas, garažas, apie \$200  
nuomos. Kaina \$12,000.  
4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo  
šild., garažas, \$45,000.  
6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, gazo  
šild., garažas. Skubėkite pamatyti.  
\$19,000.

**Valdis Real Estate**  
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200  
PERKAME, PARDUODAME, MAI-  
NOME įvairaus dydžio namus visur.  
Parūpiname paskola, visokeriopą ap-  
draudą, veikia notariatas.  
**NORVILA**  
REAL ESTATE AND BUILDERS  
2658 WEST 59th STREET  
Prospect 8-5454

**BUILDERS AND CONTRACTORS**  
Namų Statyba ir Remontas

**NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI  
IR RINOS**  
Patyrusių specialistų nauji ir taisymo  
darbai. Įvairūs stogai ir kaminali.  
Dažymas iš lauko pusės.  
**A. ABALL ROOFING**  
Įkurta prieš 5 metų.  
Skambinkit  
LA 1-6047 arba RO 2-8778  
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas.  
Įkainavimas: veltui, kreipkitės bet kada.

**HEATING CONTRACTOR**  
Irengiu naujus ir perstatau senus vi-  
sų rūšių namo apšildymo pečius ir  
air-conditioning į naujus ir senus namus.  
Irengiu vandens boilerius ir  
stogų rinas (gutters). Darbas atlie-  
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.  
Apskaičiavimai nemokamai.  
Turiu leidimus dirbti mieste ir  
užmiesčiuose.  
**Domas Žukauskas**  
HEATING & SHEET METAL  
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.  
Tel.: VI 7-3447

**A. ABALL ROOFING**  
Įkurta prieš 50 metų.  
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute-  
kamuosius vamzdžius sutaisome arba  
naujus įdedame.  
KAMINUS IŠVALOME ir pataiso-  
me. Nudažome namus iš lauko ir at-  
liekame "tuckpointing" darbus. Esame  
apdrausti, visas darbas garantuotas.  
Skambinkit  
LA 1-6047 arba RO 2-8778  
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

**SIUNČIAMI SIUNTINIAI**  
į Lietuvą ir kitus kraštus.  
DIDELIS PASIRINKIMAS  
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.  
**EXPRESS  
GIFT PARCEL SERVICE**  
3320 So. HALSTED ST.  
LA 3-2021  
L. KAVALIAUSKIENE

## programmers

### MEET THE CHALLENGES WITH COMPUTER SCIENCES CORPORATION

Openings exist in all CSC locations for business systems programmers to  
work on such business oriented projects as: PAYROLL • LABOR DI-  
STRICTION • ACCOUNTING • MATERIALS AND INVENTORY  
CONTROL • MANAGEMENT INFORMATION SYSTEMS.

Programmers also needed for design and implementation  
of a wide variety of scientific and commercial applications.

Weekday — Saturday — Sunday — Daytime — Evening  
Interviews Gladly Arranged

For confidential interview call:  
**MR. BOYCE WILLIAMS**  
678-9433

## COMPUTER SCIENCES CORPORATION

650 N. SEPULVEDA BLVD., EL SEGUNDO, CALIF 90245  
San Francisco • San Diego • Houston • Richland, Wash.  
Washington, D. C. • Huntsville • Hawaii  
AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER

### "NAUJIENOSE" SKELBTIS VISUOMET APSIMOKA